VERS. 15. — *Et factum est. Quodidie Christus ac-  
cepito regno a Patre redit, quia peregrinantis in terra  
Ecclesiæ semper statum conspicit. Huic servo pe-  
cuniam negotiaturum commodat, in altero modum con-  
summati operis examinat. Hunc prudenter laboran-  
tem ampliori gratia donat, illum luxuriosa sectan-  
tem, etiam quod dederat privat. In judicio vero  
multi qui ad docendum idonei videbantur, ob negli-  
gentiam suam inter indoctos reputabuntur. Quidam  
simplicioris observationis devotionem inter apostoli-  
coës summa præmia percipient. Qui enim recipit  
prophetam in nomine prophetæ, mercedem prophetæ  
accipiet (Math. x).*

VERS. 16. — *Venit autem. Primus servus, ordo  
doctorum in circumcisione missus, qui unam mnam  
negotiaturus accepit, quia unum Deum, unam fidem,  
unum baptisma missus est prædicare. Sed decem  
acquirit dum populum sub lege constitutum docendo  
sibimet associat.*

VERS. 17. — *In modico fuisti fidelis. Modicum  
est quidquid in præsenti percipimus donorum ad  
comparisonem futurorum. Ex parte enim cognoscim-  
us, et ex parte prophetamus (I Cor. XIII). Decem  
civitates. Decem civitates sunt animæ, per legis  
verba ad gratiam Evangelii pervenientes, quibus  
tunc glorificandus præponitur, qui eis pecuniam  
verbi digne Deo commendaverit; unde Apostolus :  
Quæ est spes nostra, aut gaudium, aut corona glorie?  
Nonne vos ante Dominum Jesum (I Thes. II)?*

VERS. 18. — *Et alter, etc. Bonus ordo, vocatu-  
rus gentes, et Judeoës missurus interfici, qui nolue-  
runt super se Christum regnare, hanc præmisit com-  
parisonem, ne diceretur : Nihil dederat populo Ju-  
dæorum unde melior possit fieri, ut quod exigeretur  
ab eo qui nihil recipit? Ex una mna quinque facit,  
qui moralia habet propter quinque sensus.*

VERS. 20. — *Et alter, etc. Qui al preputium mis-*

*sus est, cui Dominus tunc unam eamdemque fidem,  
quæ circumcisoni credita est, ad prædicandum com-  
misit. Quæ quinque mna facit, quia gentes quin-  
que sensibus corporis mancipatas, ad gratiam fidei  
evangelicæ convertit. In sudario, etc. In sudario  
pecuniam reponit, qui ad prædicandum idoneus, offi-  
cium prædicandi vel suscipere renuit, vel susceptum  
non bene gerit, sed percepta dona sub otio tempo-  
ris abscondit secum, dicens : Sufficit mihi ut de me  
rationem reddam, cur aliis prædicem, vel de aliis  
cogar reddere rationem? cum etiam apud Deum illi  
sunt inexcusabiles quibus lex data non est, neque  
audio Evangelio dormierunt, quia per creaturam po-  
terant Creatorem cognoscere.*